

PKF Munkebo Vindelev  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



# Årsrapport 2016/17

**CVR-nr. 31 41 37 88**

**Svend Erik Dahl Holding ApS**

**Vænget 6**

**Kraghave**

**2630 Taastrup**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. december 2017

---

Svend-Erik Dahl  
Dirigent

Tel (+45) 43 96 06 56 | Fax (+45) 43 43 04 01 | [pkf@pkf.dk](mailto:pkf@pkf.dk) | [www.pkf.dk](http://www.pkf.dk)  
Hovedvejen 56 | DK-2600 Glostrup  
CVR-nr. 14 11 92 99 | Netværk: RevisorGruppen Danmark og PKF International

# Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Svend Erik Dahl Holding ApS Vænget 6 Kraghave 2630 Taastrup
	CVR-nr.: 31 41 37 88 Stiftet: 4. marts 2008 Hjemsted: Høje-Taastrup Kommune Regnskabsår: 1. oktober 2016 - 30. september 2017 10. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Svend Erik Dahl
<b>Revision</b>	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit, Taastrup Hovedgade 50, 2630 Taastrup
<b>Associerede virksomheder</b>	Viva-IT ApS, Roskilde Dahl Invest A/S, Høje Taastrup

## Hovedtal

---

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Resultatoppgørelse:</b>					
Bruttotab	-8	-8	-8	-8	-9
Resultat af ordinær primær drift	-8	-8	-8	-8	-9
Finansielle poster, netto	1.297	549	1.244	966	656
Årets resultat	1.278	520	1.228	948	641
<b>Balance:</b>					
Balancesum	12.590	11.679	11.473	10.406	9.660
Egenkapital	12.513	11.608	11.408	10.348	9.615



## Ledelsesberetning

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive holdingselskab samt formueforvaltning og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -8 t.kr. mod -8 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.278 t.kr. mod 520 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-7.933</b>	<b>-8.128</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.237.033	445.810
Andre finansielle indtægter	62.055	105.314
Øvrige finansielle omkostninger	-2.103	-2.345
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.289.052</b>	<b>540.651</b>
1 Skat af årets resultat	-11.462	-20.944
<b>Årets resultat</b>	<b>1.277.590</b>	<b>519.707</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	764.635	24.938
Udbytte for regnskabsåret	288.215	372.398
Overføres til overført resultat	224.740	122.371
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.277.590</b>	<b>519.707</b>

## Balance 30. september

---

<b>Aktiver</b>		<b>2017</b>	<b>2016</b>
<u>Note</u>		<u></u>	<u></u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandele i associerede virksomheder	11.413.053	10.648.419
3	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.028.531	881.641
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.441.584</u>	<u>11.530.060</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>12.441.584</u></b>	<b><u>11.530.060</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
	Likvide beholdninger	<u>47.954</u>	<u>49.346</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>147.954</u></b>	<b><u>149.346</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.589.538</u></b>	<b><u>11.679.406</u></b>

## Balance 30. september

---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	150.000	150.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.259.088	5.494.453
6 Overført resultat	5.815.431	5.590.691
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	288.215	372.398
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>12.512.734</b>	<b>11.607.542</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
8 Selskabsskat	18.576	15.901
Anden gæld	58.228	55.963
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	76.804	71.864
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>76.804</b>	<b>71.864</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>12.589.538</b>	<b>11.679.406</b>

## Noter

---

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>		
<b>1. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	11.462	20.944		
	<u>11.462</u>	<u>20.944</u>		
	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>		
<b>2. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris 1. oktober 2016	5.153.930	5.153.966		
<b>Kostpris 30. september 2017</b>	<u>5.153.930</u>	<u>5.153.966</u>		
Opskrivninger 1. oktober 2016	5.494.453	5.469.515		
Årets resultat	1.237.068	445.810		
Udbytte	-472.398	-420.872		
<b>Opskrivninger 30. september 2017</b>	<u>6.259.123</u>	<u>5.494.453</u>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>	<u>11.413.053</u>	<u>10.648.419</u>		
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos Svend Erik Dahl Holding ApS</b>
Viva-IT ApS, Roskilde	50 %	826.430	576.430	413.215
Dahl Invest A/S, Høje Taastrup	25 %	44.399.352	4.681.667	10.999.838
		<u>45.225.782</u>	<u>5.258.097</u>	<u>11.413.053</u>



## Noter

---

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
<b>3. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. oktober 2016	748.105	580.177
Tilgang i årets løb	124.035	471.176
Afgang i årets løb	0	-303.248
<b>Kostpris 30. september 2017</b>	<b><u>872.140</u></b>	<b><u>748.105</u></b>
Opskrivninger 1. oktober 2016	133.536	117.692
Årets opskrivninger	22.855	15.844
<b>Opskrivninger 30. september 2017</b>	<b><u>156.391</u></b>	<b><u>133.536</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>	<b><u>1.028.531</u></b>	<b><u>881.641</u></b>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober 2016	150.000	150.000
	<b><u>150.000</u></b>	<b><u>150.000</u></b>
<b>5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2016	5.494.453	5.469.515
Resultatandel	1.237.033	445.810
Udloddet udbytte	-472.398	-420.872
	<b><u>6.259.088</u></b>	<b><u>5.494.453</u></b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober 2016	5.590.691	5.468.320
Årets overførte overskud eller underskud	224.740	122.371
	<b><u>5.815.431</u></b>	<b><u>5.590.691</u></b>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. oktober 2016	372.398	320.000
Udloddet udbytte	-372.398	-320.000
Udbytte for regnskabsåret	288.215	372.398
	<b><u>288.215</u></b>	<b><u>372.398</u></b>

## Noter

---

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
<b>8. Selskabsskat</b>		
Skyldig selskabsskat 1. oktober 2016	15.901	10.920
Regulering af tidligere års renter	-265	0
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	0	-7.356
Beregnet selskabsskat for indeværende år	11.462	20.944
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	-8.624	-9.040
Rentetillæg	102	433
	<u><b>18.576</b></u>	<u><b>15.901</b></u>